

Alf Jensen Holding A/S

Ellehaven 16, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 25 78 36 38

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022

Dirigent:


.....
Mia Høj Lund

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alf Jensen Holding A/S
Adresse, postnr., by	Ellehaven 16, 5900 Rudkøbing
CVR-nr.	25 78 36 38
Hjemstedskommune	Langeland
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Telefon	62 51 48 12
Bestyrelse	Mia Høj Lund, formand Jim Kaae Jensen Alf Kaa Jensen
Direktion	Jim Kaae Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M
Bankforbindelse	Fynske Bank A/S Østerport 2, 5900 Rudkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for Alf Jensen A/S, Spodsbjerg (murermester og entreprenør), Harry og Mogens Larsen A/S (tømrer og snedkermestre) og Entreprenør J. Clausen ApS samt indkøb af driftsmidler til udlejning i dattervirksomhederne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ingen væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 3.668.751 kr. mod et overskud på 2.795.904 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 18.088.377 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	540.983	832.557
	Administrationsomkostninger	-84.219	-69.416
	Resultat af primær drift	456.764	763.141
	Andre driftsomkostninger	-1.667	0
	Resultat før finansielle poster	455.097	763.141
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.332.218	2.202.437
	Finansielle indtægter	6	0
	Finansielle omkostninger	-23.652	-9.169
	Resultat før skat	3.763.669	2.956.409
2	Skat af årets resultat	-94.918	-160.505
	Årets resultat	3.668.751	2.795.904
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	700.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.032.218	402.437
	Overført resultat	936.533	1.893.467
		3.668.751	2.795.904

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.107.339	2.494.161
		<u>2.107.339</u>	<u>2.494.161</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.349.989	10.469.771
		<u>15.349.989</u>	<u>10.469.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.457.328</u>	<u>12.963.932</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	322.659	0
	Tilgodehavende selskabsskat	201.682	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.415	0
		<u>525.756</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.294.417</u>	<u>2.390.105</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.820.173</u>	<u>2.390.105</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.277.501</u>	<u>15.354.037</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskr. efter indre værdi	8.219.546	6.187.328
	Overført resultat	8.668.831	7.732.298
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>700.000</u>	<u>500.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.088.377</u>	<u>14.919.626</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	<u>205.742</u>	<u>233.235</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>205.742</u>	<u>233.235</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.854.599	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.998	32.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.738
	Skyldig selskabsskat	0	51.140
	Anden gæld	<u>96.785</u>	<u>113.298</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.983.382</u>	<u>201.176</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>20.277.501</u></u>	<u><u>15.354.037</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskr. efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	5.784.891	5.838.831	500.000	12.623.722
Overført via resultatdisponering	0	402.437	1.893.467	500.000	2.795.904
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	6.187.328	7.732.298	500.000	14.919.626
Overført via resultatdisponering	0	2.032.218	936.533	700.000	3.668.751
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. juni 2022	500.000	8.219.546	8.668.831	700.000	18.088.377

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alf Jensen Holding A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen opfylder betingelserne for fritagelse herfor.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter af driftsmateriel.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden.

Andre driftsomkostninger

Omfatter fortjeneste og tab ved salg af driftsmidler m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år
---	------

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	122.411	93.151
Årets regulering af udskudt skat	-27.493	72.723
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-5.369
	<u>94.918</u>	<u>160.505</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2021		8.508.103
Tilgang i årets løb		717.500
Afgang i årets løb		-1.294.882
Overført		<u>106.704</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>8.037.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		6.013.942
Årets afskrivninger		514.017
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-623.215
Overført		<u>25.342</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>5.930.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>2.107.339</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. juli 2021		4.282.443
Tilgang i årets løb		2.848.000
Kostpris 30. juni 2022		<u>7.130.443</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021		6.187.328
Udloddet udbytte		-1.300.000
Andel af årets resultat		<u>3.332.218</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022		<u>8.219.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>15.349.989</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder					
Alf Jensen A/S, Spødsbjerg	A/S	Rudkøbing	100,00 %	9.317.672	2.617.848
Harry & Mogens Larsen	A/S	Rudkøbing	100,00 %	3.038.771	568.823
Entreprenør J. Clausen	ApS	Svendborg	100,00 %	2.581.347	10.922

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 100 stk. a nom. 5.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er ikke betalt vederlag til direktionen og bestyrelsen i regnskabsåret.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Overfor pengeinstitut for dattervirksomhederne Alf Jensen A/S, Spodsbjerg og Harry & Mogens Larsen A/S er der afgivet selvskyldnerkaution.

Overfor Tryg Garanti er der afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Alf Jensen A/S. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant overfor Fynske Bank på 1.000 t.kr. i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Jim Kaae Jensen	Bækkebovej 8, 5900 Rudkøbing
Mia Høj Lund	Humblevej 106C, 5900 Rudkøbing